Shropshire.

m. 1. (Heading of court missing. Next court on same membrane is "patria de Ruyton," in 27th year.)

Exigi facias Margeriam, filiam Ricardi Nicols, Iohannem (quietus est), filium Iohannis Bette [etc.]¹ de curia in curiam si non comparuerint et si comparuerint tunc eos capias et saluo custodias

Proxima. ita quod eos habeas ad proximam curiam ad respondendum domino de statutis laborancium per ipsos fractis etc. hic in curia.

No. 121. 29-30 [Edw. III].

m. 2 d. Curia ville de Ruyton tenta die Iouis in festo Sancti Barnabe apostoli, anno xxix.

¹Forty-five others named, more women than men; "ponit se," "ponit plegium," or "ex" over some of the names.

Misericordie Inquisicio capta super seruiantes et artifices qui vi s. viii d. ceperunt contra ordinacionem statuti facta per de ser- sacramentum . . .¹ qui dicunt quod . . .² omnes uientibus. illos et illas fregisse statutum; ideo in misericordia.

No. 122. 30-32 [Edw. III].

m. 3. Ruyton. Curia laborancium patrie tenta die Iouis proximo post festum Purificacionis beate Marie, anno xxxi^{mo}.

Misericordia Ricardus Holigost et Elena vxor eius,³ ponunt se in gratiam domini et affidaverunt, et xii d. inueniunt hos plegios, videlicet, Henricum Cutte et Nicholaum de Monford.

Misericordia Iohannes, seruiens Ieuan, ponit se et affidauit vi d. per plegium Ieuan ap Iorum.

Misericordia Isabella, seruiens Iohannis Aleyns, ponit se vi d. et affidauit per plegium ipsius Iohannis Aleyns.

Misericordia Willelmus Iankyns ponit se et affidauit per nulla. plegium Iohannis Aleyns.

Misericordia Willelmus de Coton ponit se et affidauit per nulla. plegium Philippi Aleyns.

Quia testatum est per taxatores quod ceperunt moderate etc.

m. 7. Curia patrie de Ruyton tenta die Lune proximo ante festum Sancti Michaelis Archangeli, anno xxxi^{mo}.

¹ Three jurors.

² Eleven names. I leave the clerk's infinitive after "quod."

³ "Ponunt etc.," "affid." written above the names.

Misericordia Iohannes le Taillour pro excessiua mercede ii d. capta, vt ipsemet cognouit, in misericordia.

m. 8. Curia generalis patrie de Ruyton tenta die Martis proximo, in vigilia omnium Sanctorum, xxxi^o.

Curia parua tenta ibidem, die et anno predictis.

Finis Galfridus de Stanwardyn, Thomas Russell, supersedeas. Iohannes Balle, quia non habuerunt Iohannem le Taillour vtlagatum pro eo quod cepit excessum et expatriauit, committuntur custodie quousque finem inde fecerint.

F. RECORDS OF THE CENTRAL COURTS. (*Cf.* pt. ii, ch. ii.)

For an account of the sources, see pt. ii, ch. ii, s. 1.

1. Extracts from Ancient Indictments and Assize Rolls.
2. Form of writs, counts, exigends, pardons for outlawry from the *Registrum, Novae Narrationes*, Coroners' Rolls and Patent Rolls.
3. List of 44 reports from Year Books and abridgments and of the corresponding records from *Coram Rege* and *De Banco* Rolls.
4. Cases 44, 31, 6, 42 and 20.
5. Cases 10, 17, 28, 32 and 36.
6. Cases 9, 38 and 43.

1. *Extracts from Ancient Indictments and Assize Rolls.*

For an account of this series of documents, see app., 143; also pt. ii, ch. ii, s. 1 and s. 3.

Ancient Indictments, Dorset, no. 19.

(A bundle of about 40 crumpled membranes.)

Whitewey.

Inquisicio capta apud Shirebourn coram Rege die Mercurii proxima post festum Sancte Petronille, anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum xxxii^o per sacramentum

Shafton.

Iurati dicunt quod

Item dicunt quod Thomas Trente cepit extorsive pro xl bussellis mensurandis et sigillandis apud Shafton xx s.; videlicet, pro quolibet bussello vi d., videlicet, de Iohanne Chirchey vi d. et sic de pluribus aliis ad summam predictam anno xxxi^o

Item dicunt quod Walterus Penystrong et Willelmus Russel et Ricardus Chaldewell de Okford Fitzpayn et Willelmus de Assh vendunt pisces nimis care, ad dampnum populi et contra statutum domini Regis et vsi sunt per ii annos elapsos etc.

Assize Roll, Essex, 267. 25 Edw. III. 66 membranes.

Praesentationes apud Chelmsford.

m. 39 d. has the following entry: *Presentaciones coram Rege termino Michaelis, anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum Anglie xxv^{to}, apud Chelmersford in comitatu Essex'.*

Coram Rege Roll, no. 365, Mich. term of the 25th year, is headed "Westminster and Chelmsford."

In view of this evidence it is clear that the above classification as an "Assize Roll" is erroneous and that the roll belongs with "coram Rege" indictments. It also seems probable that those membranes of Assize Roll, Essex, 268,¹ that do not include proceedings before justices of labourers, contain "coram Rege" presentments similar to those in no. 267. For convenience of treatment the indictments against a subsidy collector recorded in both these rolls have been taken out of their proper place and printed in the section on the subsidy.²

m. 9 d. Hundredum de Aungre.³

Trans-
gressio.

Item presentant quod cum Robertus Gyppe et Iohannes, filius eius, accusati fuerint de artificio tannatoris coram Iohanne de Sutton⁴ et sociis suis iusticiariis domini Regis super laborariis et artificariis apud Chelmsford anno xxv^{to}, venit quidam Willelmus Page, ballius Thome de Lucy, tunc vicecomitis Essex', apud Aungre, die Lune in septimana Pentecostes, anno supradicto, et attachiavit predictos Robertum et Iohannem de diuersis transgressionibus et feloniis, ita quod nisi voluerint in-

¹ See app., 169.

² App., 265-267. Since a number of selections from no. 268 are printed under both the heads just referred to, none are given in this section.

³ "Inquisicio ibidem presentat" is understood before the presentments in the hundred of Aungre; "iuratores presentant" before the others.

⁴ For his appointment, *cf.* app., 126.

uenisse sufficientem manupacionem essendi ad proximam deliberacionem tunc proxime sequentem, volebat ipsos duxisse vsque ad castrum Colecestr'; ad quam deliberacionem iidem Robertus et Iohannes venerunt coram Ricardo de Wyllughby et Willelmo de Notton ad standum recto attachiamentum predictum et nullum indictamentum felonie nec transgressionis tunc super ipsos fuit inuentum; ita quod dicti iusticiarii super iniuria predicta vehementer mirabantur; set super excessu artificii sui predicti finem fecerunt coram dictis iusticiariis et presentant quod idem Robertus, causa dicti attachiamenti iniuste facti, expendit in denariis numeratis x marcas.

m. 10. Transgressio. Item presentant quod Edmundus Coliere, Iohannes, dictus Longeion, Petrus Esthey et Thomas le Hirde, vocatus Marchal, solebant esse communes laboratores et nunc negant laborare nisi excessiue capiant etc.

Item presentant quod Iohannes Leuenoch de Stanford Ryuers, coopertor domorum, non minus operare quam pro qualibet dieta tres denarios et bona cibaria et bonum potum.

Transgressio. Item presentant quod Simon Pykard, carnifex et piscenarius et candelarius de Aungre, Iohannes Scot, piscenarius et candelarius et pultarius et facit recia, et Willelmus le Cook, carnifex de eadem villa, vendunt contra ordinacionem.

Item presentant quod Alicia, vxor Willelmi Sayer de Westwode, Margareta atte Strete, Matillis, vxor Willelmi Walkok, dryuere, de eadem, bene et fortiter sciunt metere et nolunt facere causa gleniandi, ad magnum dampnum.

Transgressio. Item presentant quod Iohannes Pynchon,¹* rotarius, manens apud Brendewode, facit artificium suum nimis care et vendit contra ordinacionem, videlicet, par rotarum pro x s. vbi solebat vendere pro iiii s.

Transgressio. Item presentant quod Iohannes Coke, faber de Northwelde, smyth de hundredo de Herlawe, nimis capit pro artificio suo, ad magnum dampnum et contra statutum etc.

Transgressio. Item presentant quod Thomas Faukoner de Morton, carpentarius, negat facere artificium suum ad magnum dampnum et quando facit et laborat nimis excessiue capit pro labore contra ordinacionem etc.

Item presentant quod Ricardus Beneyt de Northwelde de hundredo de Herlawe, plastarius, est nimis carus de artificio suo et non vult laborare nisi excessiue capiat pro labore suo etc.

m. 20. Libertas Episcopi Eliensis.

Transgressio. Item dicunt quod Rogerus Fresch,* salterius de Wodeham Ferers, vendidit i quarterium salis pro xii s. contra statutum ad graue dampnum patrie in forma predicta et contra sacramentum suum.

Transgressio. Item dicunt quod Willelmus Vyncent* de Wodeham Ferers iuratus fuit coram iusticiariis domini Regis ad vendendum lagenam ceruisie pro i d. ob., et post iuramentum suum vendidit i lagenam ceruisie pro ii d. et per falsam mensuram contra ordinacionem et contra sacramentum suum.

m. 37. Hundredum de Bekyntre.

¹In all the extracts in this section the asterisk indicates that in the original "finem fecit" is written over the name.

Item dicunt quod Alicia de Tademere,* Margareta Tademere,* et Isabella Hamondes,* sunt emptores et venditores bladum in locis secretis et non manifeste in mercatis, nec volunt cum aliquo in autumpno metere nec aliquod aliud opus extra autumpnum facere nisi capere valeant in triplum plus quam percipere solebant. Et siquid lane filauerint, capiunt pro i libra lane filanda vi d. et antiqutis capere solebant pro huiusmodi filacione ii d. tantum, contra ordinaciones Regis.

Item dicunt quod Henricus Caps,* whelere,¹ vendidit vnum par rotarum ad vii s. uel ad viii. s. nec vult cum aliquo operari per vnum diem nisi capeat per diem sustentacionem ciborum et potuum et pro suo stipendio per vnum diem vi d. contra ordinacionem etc.

m. 37 d. Item dicunt quod Iohannes Bansted,* tyghelere,² Iohannes Holenam,* carpentarius, Iohannes Hamond, sawer³ et falcator, noluerunt operari secundum formam statuti, sed de villa de Berkyng vsque ad London' recesserunt et ibidem moram trahunt; set vicissim redeunt, set laborare nolunt, contra ordinaciones domini Regis inde factas, in magnam oppressionem et dampnum populi, et quilibet eorum capit per diem quando laborat in Essex' viii d. et plus, vbi solebat capere iiii d. tantum.

m. 39. Transgressio. Item iuratores dicunt quod Ricardus Lepere* de Stratford facit sportas et vannas et illas vendidit contra assisam, videlicet, vnam vannam pro xviii d. uel ii s., vbi vendere solebat pro x d. uel viii d., ad

¹ Written above "rotarius" which has a line through it.

² Written above "teglator" which has a line through it.

³ Written above "sarrator" which has a line through it.

graue dampnum Regis et tocius populi sui et contra statutum etc.

Transgressio.

Item dicunt quod Iohannes Poggere,* senior, Iohannes Poggere,* iunior, Iohannes Brok,* Galfridus Haryngeye,* Willelmus Speer,* Stephanus Mayi,* sunt fullones et capiunt pro fullacione iiii pannorum ad molendinum iiii s. et solebant capere nisi xvi d., ad dampnum tocius patrie et contra assisam etc.

Transgressio.

Item dicunt quod Iohannes Bartholomeu,* Willelmus Bette,* et Michael le Thecchere* de Westhamme, sunt coopertores et nolunt operari nisi capiant per diem iiii d. uel v d. et victum suum et nolunt viuere per talem victum sicut eis decet uel magister illorum facit nisi habeant meliores, in oppressionem populi et contra statutum etc.

Item dicunt quod Willelmus Haleman,* Iohannes Thresshere,* Adam Bokeler, Willelmus Fotyng,* Iohannes Morwan, Iohannes Tristram, Thomas Auncel, Iohannes Roulond,* Iohannes Bacoun et Iohannes Capoun tenent carucas suas ad locandum vicinis suis et nolunt minus arare per acram cum vicinis suis quam xviii d. vel xx d., ad graue dampnum tocius patrie, et solebant capere nisi x d. ad plus, contra statutum in oppressionem populi.

m. 43a. Chelmersford. Magna Inquisicio.

(A long list of bakers, bottlemakers, brewers, butchers, carpenters, chandlers, cobblers, cooks, drapers, fishermen, glovers, pelterers, sadlers, smiths, tailors, tavern-keepers, and woolmongers, with the following note on dorset:)

Quilibet in artificio suo in ista cedula infra con-

tentus nimis excessiue cepit **contra statutum etc.** postquam fecit finem.

m. 64. (Heading torn off.)

Trans- Item ils presentent qe le Lundy proscheyn de-
gressio. uaunt le feste de Seynt Michel, lan du regne nostre
seignur le Roy qore est xxiii en la ville de Gody-
chestre, Roberd ate Tye de mesme la ville coue-
naunt fist auesqe Thomas Huberd au manoir le dit
R atte Thomas en la ville susdit a tenyr la carue le dit
Tye. Thomas. Et pur ce qe le dit Thomas ne voilleit
doner au dit Roberd blee et salarie excercyue en-
counre lestatut, le dit Roberd refusa et desent le
dit Thomas de soun seruice; par qei le dit Thomas
perdist la value de xx liures de tearre par vn an,
a tort et en contempt du Roy et encounre lestatut
naders ordeyne pur seruauntz et laborers. Et par
W. de Thaxsted. mesme la manere Waulter de Thaxstede, charetter,
de soun seruice deseint le dit Thomas.

Ancient Indictments, Hertford, no. 38. 27 membranes.

(Endorsement.)

m. 20. Indictamenta coram domino Rege apud villam de
Sancto Albano in comitatu Hertford', termino
Michaelis, anno regni Regis Edwardi tercii post
conquestum Anglie vicesimo octauo.

m. 22 d.

Item dicunt quod tinctoris, pannarii et tannatores
commorantes in villa de Ware, vbi non solebant esse
nisi infra burgum de Hertford', ad graue dampnum
domini Regis et domine Isabelle Regine, domine
eiusdem ville Hertford' et tocuis communitatis ville
de Hertford' predicte et contra libertatem predicte
Regine, et quod iidem tinctoris et tannatores nimis
excessiue vtuntur artificio suo, videlicet, predicti
tinctoris capiunt pro panno, aliquando dimidiam

marcam, aliquando xl d. et aliquando plus, vbi sole-
bant capere pro panno vi d. tantum, et predicti
tannatores emurt corea bouina et alia diuersa corea
ad leue precium, et ea vendere nolunt nisi lucrantur
super vendicione in quadriplum ad maximam op-
pressionem ad dampnum tocuis populi.

(A list follows including brewers, butchers, cooks,
cordwainers, innkeepers, shoemakers, one tanner,
tailors, and vendors of ale; the sum taken in excess
is noted after each name.)

Ancient Indictments, Middlesex, no. 66. (A bundle of about
75 crumpled membranes so tightly fastened together that it
is almost impossible to read them.)

(Endorsement on last membrane.)

Presentaciones coram domino Rege apud Westmonasterium
de annis regni Regis Edwardi tercii post conquestum Anglie
vicesimo tercio et quarto et quinto. Midd'.

(Many of the presentments are without headings, although
usually the names of the jurors are given. Various dates are
recorded on those membranes where the headings are pre-
served; e. g.: termino Trinitatis anno xxviii^o, termino Hillarii
xxvii^o, termino Hillarii xxvi^{to}, etc.)

Middlesex. Magna Inquisicio.

Item presentant quod Iohannes Bedeman de Kensyngton,
messor, Iohannes le Foulere de eadem, falcator, Hugo Mers-
sheman de eadem, messor, et Isabella, vxor eius, wedere, Ri-
cardus Hankyn, Iohannes atte Hathe, Robertus Freke, Rober-
tus Tyngewych, Henricus Toot, Robertus Prynce, laboratores,
qui iurati fuerunt ad seruiendum diuersis magistris suis ante
autumpnum, et noluerunt seruire alicui nisi per diem contra
statutum et ceperunt quilibet eorum per excessum in autumpno
vltimo, ii s.

Nicholaus de Hefton et socii sui.

Omnes subscripti vsi sunt artificibus suis contra nouas ordinationes Regis in extorsionem et oppressionem populi Regis, videlicet, a festo Pasche anno xxv^{to} vsque diem Lune proximum ante festum Ascensionis Domini tunc proxime sequentem, et quilibet eorum cepit per excessum infra predictum tempus prout patet in sequenti. . . .

De termino Michaelis.

Walterus de Leghton et socii sui.
Midd'

Iurati presentant quod Robertus Porter de Herefeld,* Willelmus Mechleburn de eadem,* et Ricardus Baker * de eadem et Galfridus Payn de eadem,* communes laboratores, capiunt, videlicet, quilibet eorum quaque die quatuor denarios pro laboribus suis, vbi capere solebant per diem nisi duos denarios.

Et Willelmus Frensh, tyghelere de Deneham, verberauit, vulnerauit et male tractauit Henricum Goday, tyghelere, die Lune proximo ante festum apostolorum Simonis et Iude, anno regni Regis nunc xxiiii^{to}, apud Woxebrigg.¹ Et idem Willelmus Frensh et Henricus Goday sunt communes laboratores, et quilibet eorum capit per diem sex denarios et prandium suum pro laboribus suis.

Et quod Willelmus Poynt * de Farleston et Iohannes Pulder de eadem, falcatores, vbi solebant capere sex denarios per diem pro laboribus suis, modo capiunt duodecim.

Et quod Stephanus de Stratford * de Couele, communis laborator, vbi solebat capere per diem vnum denarium capit quatuor denarios.

.
Midd'

Iurati diuersorum hundredorum presentant quod cum per ordinationem et consilium domini Regis ordinatum sit quod nullus seruiens, cuiuscumque generis sit, in seruicio alicuius re-

¹ Now Uxbridge.

tentus ante finem termini concordati a seruicio suo sine licencia sua recedat nec plus pro stipendiis suis quam anno Regis nunc vicesimo vel annis precedentibus perciperant capiant, sub forisfactura bonorum suorum domino Regi forisfaciendorum, Adam D————¹ manens in parochia de Hadleye, nuper seruiens Henrici de Frowyk, ante finem termini inter eos concordati sine licencia et voluntate ipsius Henrici recessit, pro eo quod ipse noluit dare ei plus quam solitus fuit dare in predictis anno vicesimo Regis nunc et annis proxime precedentibus, contra statutum Regis etc., et ad graue dampnum ipsius Henrici et contra ordinationem predictam etc.

Ancient Indictments, Suffolk, no. 114.

One of the membranes has the following endorsement: Inquisicio capta coram domino Rege apud Bury in comitatu Suff' termino Sancti Michaelis anno regni . . . vicesimo sexto.

.
Gula.

.
(Presentment against Thomas Savage for a violent attack on a servant of the vicar.)

Wayneford.²

Item presentant quod predictus Thomas die Lune proxima post festum Sancti Iohannis Baptiste, anno regni Regis Edwardi tercii a conquestu vicesimo quinto, apud Soterleye vi et armis, scilicet, gladio et pelta, domum Iohannis le Neuman contra pacem domini Regis et contra voluntatem predicti Iohannis intrauit et eundem Iohannem ibidem ———³ verberauit, vulnerauit et male tractauit et a verberacione predicta non cessauit quousque predictus Iohannes se obligauit et manucepit

¹ Illegible because a parchment string is drawn tightly through the name.

² Now Wangford.

³ Hole through the parchment.

predicto Thome deseruire in officio carpentarii continue per vnum mensem absque aliquo salario.

(Heading torn away.)

Item dicunt quod cum Thomas le Clerk de Prestone et Simon Aleyn, subconstabularii ville de Prestone, anno xxiiii^o presipuerunt et assignauerunt Ricardum Digg, communem laborarium, ad seruiendum diuersis hominibus ville de Prestone in ecclesia de Prestone, ibi venit Thomas, perpetuus vicarius de Prestone, et inquit de predictis constabulariis quo precepto predicti constabularii precipuerunt predicto Ricardo ad seruiendum, et predicti constabularii responderunt quod fecerunt precepto Regis et iusticiariorum suorum, et predictus Thomas, perpetuus vicarius, dixit in facie ecclesie quod omnes iusticiarii fuerunt excommunicati, ita quod postea predictus Ricardus noluit deseruire nisi ad voluntatem propriam per abandacionem predicti¹ Thome.

Thinghowe.

Trans- Item dicunt quod cum Galfridus Sped de Somerton fecit conuencionem cum Nicolao Pikard ad deseruendum dicto Nicholao in officio carucarii et de aliis minutis officiis sibi assignandis a festo Sancti Micaelis Arkangeli anno Regis nunc xxvi^{to} vsque ad finem anni completi, venit Adam de Gatisberi et dictum Galfridum procurauit quod frangeret conuencionem factam cum dicto Nicolao et secum moram feceret in dicto officio sibi deseruendo et sic ipsum Galfridum abduxit et ipsum retinuit iniuste. Et cum ad querelam dicti Nicolay, balliuus hundredi de Risebridge, habens mandatum ad dictum Galfridum capiendum et ducendum coram iusticiariis sedentibus super laborarios, venit vt ipsum caperet, et dictus Adam venit et rescussum fecit

¹MS. predicte.

quod balliuus ipsum habere non potuit, et dictus Galfridus recedens de domo dicti Nicolay seruras domorum suarum fregit et secum portauit et alia bona ad valenciam xx solidorum apud Rede.

2. *Form of writs, counts, exigends, etc.*

Extracts from the *Registrum, Novae Narrationes, Coroners' Rolls and Patent Rolls.*

Registrum Brevium Originalium,¹ 119; cf. Fitzherbert, *New Nat. Brev.*, 388-389.

Attachiamentum factum super quadam ordinatione A. 25. contra seruientes.

Rex, vicecomiti Lincoln' salutem. Si A. fecerit, etc. tunc attachies I. de B. ita quod eum habeas coram nobis in octavis sancti Michaelis ubicunque etc. ad respondendum tam nobis quam praefato A. quare cum per nos et consilium nostrum pro communi utilitate regni nostri Angliae ordinatum sit, quod si aliquis messor, falcator, aut alius operarius vel seruiens cuiuscunque status fuerit seu conditionis in seruitio alicujus retentus, ante finem termini concordati, a seruitio praedicto sine causa rationabili vel licentia recesserit, poenam imprisonment subeat, et nullus sub eadem poena talem in seruitio recipere vel retinere praesumat, nec ullus vadia, liberationes, mercedes, seu salaria maiora quam solita tunc praestari anno regni nostri Angliae vicesimo vel annis communibus quinque aut sex proximis praecedentibus, alicui seruienti solvat vel solvere promittat: praedictus Johannes de B. Richardum nuper seruientem praedicti Adulphi, qui a seruitio ejusdem Adulphi ante finem termini inter eos concordati, facta sibi promissione per ipsum Johannem de salario plus solito recipiendo, sine causa rationabili vel licentia praedicti Adulphi recessit in seruitium ipsius Johannis, quamquam ipse de praefato Richardo eidem Adulpho restituendo requisitus fuerit, admisit, et retinuit, in nostri contemptum, et ipsius Adulphi grave damnum, et contra formam

¹For the edition of the *Registrum*, see my bibliography.

ordinationis praedictae. Attachies etiam praefatum Richardum, ita quod eum habeas tunc ibidem, ad respondendum tam praefato Adulpho [quam nobis], quare a servitio ejusdem Adulphi sine licentia sua, ut praedictum est, recessit, ad grave damnum, etc. et contra ordinationem praedictam. Et habeas ibi hoc breve.

Teste etc. Breve de ordinatione.

Ibid., 189; cf. Fitzherbert, *New Nat. Brev.*, 389.¹

De attachiando non habentes unde vivat qui recusant servire.

Rex, vicecomiti salutem. Si A. fecerit, etc., tunc attachies B. et C. ita quod eos habeas coram justitiariis, etc., ad respondendum tam nobis quam praefato A. quare cum per dominum E. nuper regem Angliae, etc., et consilium suum, pro communi utilitate ejusdem regni ordinatum sit, quod quilibet homo et foemina ejusdem regni cujuscunque conditionis fuerit, liberae vel servilis, potens in corpore, et infra aetatem sexaginta annorum, non vivens de mercatura, nec certum exercens artificium, nec habens de suo proprio unde vivat nec terram propriam circa cujus culturam se poterit occupare, et alteri non serviens, si de serviendo in servitio pro statu suo congruo fuerit requisitus vel requisita, servire teneatur illi qui ipsum sic duxerit requirendum et percipiat duntaxat vadia, liberationes, mercedes, seu salaria, quae in locis, ubi servire debeat, anno regni dicti avi nostri vicesimo, vel annis communibus quinque vel sex proximis praecedentibus solita sunt praestari, et si talis vir et mulier, qui vel quae de sic serviendo requisitus vel requisita fuerit, hoc facere noluerit, statim capiatur, et proximae mittatur gaolae et ibidem sub arcta moretur custodia quousque securitatem invenerit de sic serviendo in forma praedicta, ac idem A. praefatis B. et C. qui ad serviendum juxta formam ordinationis praedictae tenentur, servitium pro statu suo competens ac hujusmodi competens salarium frequenter obtulerit: praedicti B. et C. pro hujusmodi competente salario penitus servire recusarunt vel recusaverint, in nostri contemptum, et

¹The form given by Fitzherbert is against one offender only.

praedicti A. grave damnum, et contra formam ordinationis praedictae. Et habeas ibi hoc breve.

Teste etc.

Novae Narrationes in Natura Brevium, ed. 1534, p. 275.

De Estatute de Laborers.¹

Ceo vous monstre A. etc. que C. etc. que come ordeigne soit per le Roy E., nadgairs Roy d'Engleterre, aiel nostre syre le Roy quore est et son counsayle, pur le comen profyte de mesme le royaume, si ascun servaunt en le servyce d'ascun soyt retenus, et devant la fyn de terme accordes, de mesme le service sans cause resonable ou licens departye, le payne d'emprysonment doyt southaler: mesme cesty D. en le servyce le dit A., a tiel lieu deins mesme le counte ou le briefe est porte nadgairs retenus, scilicet, a la fest de Saynte Mychel lan nostre syre le Roy que ore est le tierce, tanques a mesme la fest adonques prochein ensuant per un an entier, de servyer en office de carter, preignant pour son labour avaunt dit, 2 marcز per an, et un hoppelande,² encountre la feste de Pasques mesme l'an le dit D. tiel jour, an et lieu, departy hors du dit service sans licens et counge le dit A., a tort et as damages etc. et encountre la purveaunce avaunt dit.

Rotulus Coronatoris, Suffolk, 175, 28-31 Edw. III. 12 membranes.³

Suff' Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, vicecomiti Suff', salutem. Precipimus

¹I am indebted to Professor J. B. Ames for collating my transcript of this document, made from an edition in the Harvard Law library.

²Houppelande, a great coat.

³The inadequate description in the official list of this roll and of the succeeding roll for Suffolk has already been mentioned; app., 144; 239. In the same list of Coroners' Rolls, there is a roll for Lincoln correctly described, Rotulus de Exigendis, 65, 17-28 Edw. III; it contains instances of the exigends of offenders against the statutes convicted in the upper courts.

tibi quod exigi facias Thomam Goche de Stonham et Thomam Burrich, shepherde, de comitatu in comitatum quousque secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglie vthlagentur, si non comparuerint, et si comparuerint, tunc eos capias et eos saluo custodias ita quod habeas corpora eorum coram iusticiariis nostris apud Westmonasterium in octabis Sancti Iohannis Baptiste ad respondendum tam nobis quam priori Hospitalis Sancti Iohannis in Ierusalem in Anglia, de placito quare cum per nos et consilium nostrum et pro communi vtilitate regni nostri Anglie ordinatum sit quod si aliquis seruiens, cuiuscumque status seu condicionis fuerit, in seruiicio alicuius retentus ante finem termini concordati a dicto seruiicio sine licencia aut causa rationabili recesserit, penam imprisonmenti subeat, et nullus sub eadem pena talem in seruiicio suo recipere vel retinere presumat, predictus Thomas Goche predictum Thomam Burrich nuper seruientem predicti prioris in seruiicio suo apud Batysford retentum, qui a seruiicio eiusdem prioris ante finem termini inter eos concordati sine causa rationabili et licencia ipsius prioris recessit, in seruiicium predicti Thome Goche, quamquam idem Thomas Goche de prefato Thoma Burrich eidem priori restituendo requisitus fuerit, admisit et retinuit, in nostri contemptum et predicti prioris graue dampnum et contra formam ordinationis predictae. Et de placito quare predictus Thomas Burrich a seruiicio eiusdem prioris ante finem termini inter eos concordati sine causa rationabili et licencia ipsius prioris, vt predictum est, recessit in nostri contemptum et predicti prioris graue dampnum, ac contra ordinationem predictam. Et vnde tu ipse mandauisti iusticiariis nostris apud Westmonasterium in octabis Sancti Hillarii quod predicti Thomas et Thomas non sunt inuenti in balliua tua etc. Et habeas ibi tunc hoc breue.

Teste Rogero Hillar', apud Westmonasterium, xxviii

die Ianuarii, anno regni nostri Anglie tricesimo, regni vero nostri Francie decimo septimo.

Ro. xxix¹ vnde.

(The whole series of exactions is given, resulting in outlawry.)

Rotuli Literarum Patencium, 28 Edw. III, pt. 1, m. 26; De pardonacione vtlagarie.

Rex omnibus balliuis et fidelibus suis ad quos etc., salutem. Sciatis quod cum Adam de Sharesull, chiualer, nuper implacitasset coram nobis per breue nostrum Walterum le Keue et Ricardum le Keue de eo quod ipsi Iohannem Deuensshire, seniore, et Iohannem Deuensshire, iuniorem, nuper seruientes predicti Ade in seruiicio suo apud Escote retentos, qui ab eodem seruiicio ante finem termini inter eos concordati sine licencia ipsius Ade et causa rationabili recesserunt, in seruiicio ipsorum Walteri et Ricardi admiserunt et retinuerunt contra formam ordinationis per nos et consilium nostrum inde facte, ac iidem Walterus et Ricardus pro eo quod non venerunt coram nobis ad respondendum inde tam nobis quam prefato Ade secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglie in exigendis possiti fuissent in comitatu Oxon' ad vtlagandum et ea occasione postmodum vtlagati, sicut per tenorem recordi et processus vtlagiarum predictarum quem coram nobis in cancellaria nostra sub sigillo Willelmi de Sharesull, capitalis iusticiarii nostri, venire fecimus nobis constat, ac prefati Walterus et Ricardus prisone marescalcie nostre coram nobis se reddiderint occasione predicta, sicut idem Willelmus nos in dicta cancellaria nostra de mandato nostro certificauit; nos, pietate moti, pardonauimus eisdem Waltero et Ricardo vtlagarias predictas et firmam pacem nostram eis inde concedimus; ita tamen quod stent recto in curia nostra, si nos vel predictus Adam versus eos loqui voluerimus vel voluerit de premissis.

¹ "Ro. xxix" refers to De Banco, 30, Hill., 29 d., where this case begins.

In cuius etc., teste Rege, apud Westmonasterium, xxix die Ianuarii.

Cf. Coram Rege, 28, Hill., Rex, 6 d, Oxford, for the record of the issue of the writ of exigend against the three defendants named in the above pardon, and of the whole process that resulted in their outlawry. They finally surrendered themselves to the prison of the Marshalsea, and were then brought into court by the marshal and showed the letter patent of pardon for their outlawry. The outlawry is removed; later Adam de Sharesull, the plaintiff, appears and says that he does not wish to prosecute; therefore "eant sine die."

3. *List of 44 reports from Year Books and abridgments and of the corresponding records from the Plea Rolls.*